
 

Decreto Dirigenziale n. 40 del 03/03/2016

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  TRASFERIMENTO FONDI AL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA. ART. 2,

COMMA 4 BIS, L.R. 12/2006. DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che l’articolo 4 della Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7, prevede che il Consiglio Regionale, per 
le esigenze del proprio funzionamento interno, dispone di un bilancio autonomo gestito secondo i 
principi stabiliti dallo Statuto Regionale; 

b. che il comma 4 bis, articolo 2 della Legge Regionale 12 giugno 2006, n. 12, prevede che :”Le 
somme stanziate nel bilancio di previsione della Regione a favore del Consiglio Regionale sono 
corrisposte in tre rate quadrimestrali anticipate”; 

c. che l’articolo 7 della Legge Regionale 12 giugno 2006, n. 12, prevede che, dopo l’approvazione del 
bilancio annuale di previsione, la Giunta regionale versa al Consiglio i fondi destinati al suo 
funzionamento, secondo modalità stabilite d’intesa tra la Giunta e l’Ufficio di Presidenza del 
Consiglio; 

d. che l’articolo 7 del Regolamento Regionale di Amministrazione e Contabilità del Consiglio 
Regionale della Campania, di cui alla L.R. n. 15 del 9 aprile 1974, prevede che il Presidente della 
Giunta Regionale, con proprio mandato, successivamente all’entrata in vigore della legge di 
approvazione del Bilancio di Previsione della Regione, mette a disposizione del Presidente del 
Consiglio Regionale i fondi iscritti nei capitoli di spesa di cui all’articolo 2 del predetto regolamento; 

 
DATO ATTO 

a. che  il Consiglio Regionale, con L.R. n. 2/2016 denominata “BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO PER IL TRIENNIO 2016-2018 della Regione Campania", ha approvato la il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2016; 

b. che con delibera della Giunta regionale n. 52 del 15 febbraio 2016, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, è stato approvato il bilancio 
gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018; 

c. che sul capitolo di spesa n. 8 del bilancio gestionale 2016 “Autonomia contabile del Consiglio 
Regionale”, Missione 1 – Programma 1 – Titolo 1, sono appostate le risorse finanziarie per il 
funzionamento del Consiglio regionale; 

 
d. che, quale importo assegnato per l’anno 2016 per il funzionamento delle strutture del Consiglio 

regionale, risulta una somma pari ad €  50.675.000,00=; 
 
 
CONSIDERATO 

a. che con nota prot. n. 16 del 15/10/2015 il Consiglio Regionale della Campania ha richiesto il 
pagamento delle somme dovute, sia in conto residui che in conto competenza, secondo quanto 
previsto dal comma 4 bis, articolo 2 della Legge Regionale 12 giugno 2006, n. 12; 

b. che con nota prot. n. 2015-17143/UDCP/GAB/CG del 23/10/2015, il Presidente della Giunta 
Regionale della Campania ha raccomandato il trasferimento dei fondi al Consiglio regionale della 
Campania come previsto  dalla normativa sopra citata; 

 
RITENUTO di dovere procedere, al trasferimento della quota di fondi per il funzionamento delle strutture 

del Consiglio regionale finalizzata a garantire il regolare funzionamento delle sue strutture interne, 
provvedendo all’impegno, alla liquidazione ed al pagamento allo stesso della somma di € 
16.890.000,00= in conto competenza  al capitolo di spesa n. 8 “Autonomia contabile del Consiglio 
Regionale” del bilancio gestionale 2016, la cui classificazione, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, è 
identificata secondo i seguenti riferimenti: 

CAPITOLO 
SPESA 

TIT. MISS. PROGR. MACRO 
AGGR. 

V LIV. PIANO 
DEI CONTI 

COFOG COD. UE 
SIOPE 
(codice 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 
gest.) 

8 1 01 01 104 1.04.01.04.001 01.1 8 1.05.03 1548 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 
 

PRESO ATTO che la spesa di cui al presente atto non è soggetta alla pubblicazione prevista dagli artt. 
26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 
VISTI - la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7; - la legge regionale 12 giugno 2006, n. 12; - la legge regionale 18 gennaio 2016, n. 2; - la deliberazione di giunta regionale 15 febbraio 2016, n. 52; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria amministrativa e contabile compiuta dal responsabile del procedimento 

e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché della dichiarazione di regolarità formale della stessa resa dal dirigente; 

 
DECRETA 

per i motivi indicati in premessa, che si intendono qui integralmente riportati, 
 

1. di impegnare la somma di € 16.890.000,00= in favore del Consiglio Regionale della Campania, 
c.f. 80051460634, imputando la somma in conto competenza  al capitolo di spesa n. 8 
“Autonomia contabile del Consiglio Regionale” del bilancio gestionale 2016, la cui classificazione, 
ai sensi del D.Lgs. 118/2011, è identificata secondo i seguenti riferimenti: 
 

CAPITOLO 
SPESA 

TIT. MISS. PROGR. MACRO 
AGGR. 

V LIV. PIANO 
DEI CONTI 

COFOG COD. UE 
SIOPE 
(codice 
bilancio) 

SIOPE 
(codice 
gest.) 

8 1 01 01 104 1.04.01.04.001 01.1 8 1.05.03 1548 

 
2. di liquidare e provvedere al pagamento della suddetta somma mediante accreditamento sul 

c/c, ad esso intestato, distinto dal codice IBAN IT02E 0101 0034 9400 0019 000 001;  
3. di attestare che la presente spesa è esigibile e liquidabile nell’esercizio 2016 ai sensi dell’ 

ordinamento finanziario e contabile delle Regioni (D.Lgs. n. 118/2011, modificato dal D.Lgs. n. 
126/2014); 

4. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di cui al 
precedente punto, presenta la seguente competenza economica : 01/01/2016 - 31/12/2016; 

5. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale alle Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza.     

 
- DE SIMONE - 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016


	BURC n. 15 del  7 Marzo 2016

